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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 300/2025

De: Luiz F. - CGM - Cl - CCC - DP
Para: SMA - CFMDCA - Contadoria FMDCA

Data: 27/09/2025 as 12:48:21

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, SMA, SMA - CFMDCA, CGM - CI - CCC - DP

APAE- Ecoterapia - FMDCA - R$ 11.034,56.

Prezados,

Segue o parecer da aprovacgao da entidade, APAE - ECOTERAPIA - FMDCA 7° PARCELA, para o tramite
subsequente.

Luiz Henrique Festi
Analista Administrativo Il
Matricula 51457

Anexos:
7_parcela_ APAE_ECOTERAPIA_ Protocolo_87_112_2025.pdf
Demonstrativo_Repasse_Financeiro_8 parcela.pdf
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ESTADO DE SANTA CATARINA 'A% PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU T ,
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 2| BALNEARIO

CRIANCA E DO ADOLECENTE =75 CAMBORIU

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

PROCESSO Ne: RELATORIO:

300/2025 27-09-2025

ENTIDADE BENEFICIADA:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE BALNEARIO CAMBORIU

CNPJ: FONE:
76.698.380/0001-41 3363-5106
ENDERECO:
Rua 1926, 1260 — Balneario Camborit — CEP: 88.330-478
RESPONSAVEL CPF
Margid Rinnert Buckstegge
PARCERIA FUNDO: EMPENHO Ne VALOR DA PARCELA PARCELA N REPASSE EM:
FMDCA 004/2023
Recebimento do Processo DOC Ne DATA:
Andlise APROVADA 27/09/2025

Notificagdo / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

a1 =

Remessa a Secretaria da Fazenda para emissdao daCDA e

cobranca de débito

e = =

Remessa a Camara de Vereadores

A

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Qo T EoTT €O

Encerramento do Processo

Z HENDINICE FOCTE o AMAD MAOLINMAN ALLTTNAL 1L
TTEINTRT T T VA IVIGHT 7TV T OHVT T

Z e
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU e~ PREFEITURA
SECRETARIA DE CONTROLE GOV. TRANP. PUBLICA o B ALN E ARIO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO \

PARECER REGULAR

Parcela n? 007/2025 Meés: Agosto

Entidade: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE|CNPJ: 76.698.380/0001-41
BALNEARIO CAMBORIU

Termo n2: 004/2023 Nota de Empenho: 07/2025

Fundo Repassador: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do|Data do Repasse: 29/08/2025
Adolescente

PARECER N2007/2025

Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do Termo de Colaboragdo n.
004/2023, no valor de R$11.034,56, referente ao recebimento da 72 parcela, cujo objeto é: Equoterapia (terapia
em cavalos) para criancgas e adolescentes entre 2 a 17 anos e 11 meses com atraso do desenvolvimento global ou
com deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias; conforme detalhado no plano de trabalho.

Da andlise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestacdo
de contas contendo 33 paginas, protocoladas via 1doc através do Protocolo 87.112/2025.

Dessa forma, encaminhamos as presta¢des de contas para aprovagdo e arquivamento.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos a apreciacao de Vossa Senhoria.

Balneario Camboril, 27 de setembro de 2025

Luiz Henrique Festi
Matricula 51457
Decreto N2 12.135, de 24 de fevereiro de 2025

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberagdo
Em, 29 /09 /2025

Osmar Mohamad Ali Tomalih
Matricula 56088
Portaria 32.153/2025
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FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC

CNPJ: 76.698.380/0001-41 Fone: (47) 3363-5106
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneario Camboriti - SC - CEP: 88330-478

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE - CPF: 418.432.749-49

1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO FMDCA: 04/2023
PARCELA: 07 |[VALOR: R$ 11.034,56

SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/
DATA DA PUBLICACAO: 17/09/2025

"Prestar atendimentos em Equoterapia (terapia em cavalos) a criancas e

OBJETIY 0 DO adolescentes entre 2 a 17 anos e 11 meses com atraso do desenvolvimento global ou
CONVENIO: com deficiéncia intelectual associadas ou nao a outras deficiéncias"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N°s DATA N° DOC
29/08/2025 Depdsito em conta APAE R$ 11.034,56
11/09/2025 Contrapartida APAE R$ 15,66
Resgate Rendimento
Aplicagio Bancéria R$ 4,04
Automatica

Marci Cristina Gomes de
03/09/2025 505 (1)'(;1682'2(20 Azevedo R$ 1.305,24
U Cargo: Educadora Fisica

555.602.00 [Magno de Oliveira Castro

03/09/2025 0.035.315 |Cargo: Fisioterapeuta

R$ 548,79

03/09/2025| 90301 |l-ovise Neiverth R$ 548.79
Cargo: Psicéloga

03/09/2025| 90302 |Craciela Beatriz Lobelos RS 1.305,24
Cargo: Fisioterapeuta

551.489.00

i

155-E 04/09/2025 0.059 330 HS Eventos e Festas LTDA R$ 5.750,00 %
07.16.25252. . -
0203170-3 10/09/2025]1 91.001 |Pagamento ref. guia INSS R$ 926,98 K
551.489.00 5

T

000.005.577 | 11/09/2025 0.001.000 Auto Posto BR A.G. R$ 329,22 5
160.093 11/09/2025| 91.101 |Marcio Jodo Rodrigues R$ 340,00 g
TOTAL R$ 11.054,26 | R$ 11.054,26 P

=

9]

Balneario Camboriu (SC), 17 de Setembro de 2025 E

D

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
PRESIDENTE APAE/BC

Assinado p

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o cédigo 7745-4593-2048-A6AD



15/09/2025, 10:11 Banco do Brasil

g ‘ G331151007516535011
! Consultas - Extrato de conta corrente 15/0812025:10:44:08

Cliente - Conta atual

1489-3
51862-X ASSOCIACAO APAEFMDCAEQUOT

Agéncia

Conta corrente

Peringnida de 29/ 08 / 2025 até 15/ 09 / 2025
Langamentos
b ID!' t Dt' t Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
12/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
29/08/2025 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140
29/08 13:07 PMBC FMDCA MOVIMENTO
29/08/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 11.034,56 D
BB RF Curto Prazo Automatico
03/09/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.006.824 1.305,24 D
03/09 14:46 MARCI CRISTINA G AZEVEDO
03/09/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 555.602.000.035.315 548,79 D
03/09 14:46 MAGNO DE OLIVEIRA CASTRO
03/09/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.301 548,79 D
LOUISE NEIVER
03/09/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.302 1.305,24 D
_GRACIELA BEATRIZ
03/09/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico
04/09/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.059.330 5.750,00 D
04/09 10:05 HS EVENTOS E FESTAS LTDA
04/09/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico
10/09/2025 0000 13105 375 Impostos 91.001 926,98 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
10/09/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico
11/09/2025 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.005.307
11/09 15:13 APAE BALN CAMBORIU
11/09/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.001.000 329,22D
11/09 15:14 AUTO POSTO BRA.G.
11/09/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.101 340,00D
MARCIO JOAO R
11/09/2025 0000 00000 848 Resgate Automadtico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico
15/09/2025 0000 00000 999SALDO
*%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *¥**
OBSERVAGOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F009-2.bb %3Fh=sim&avalie=sim
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19/09/2025, 15:49

Banco do Brasil

g i G332191543314276008
‘ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 19/09/2025 15:49:21

Cliente

Agéncia 1489-3

Conta 51862-X ASSOCIACAO APAEFMDCAEQUOT

Més/ano referéncia

SETEMBRO/2025

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/08/2025 SALDO ANTERIOR 11.034,56 7.820,094583
03/09/2025 RESGATE 3.708,06 0,18 3,96 2.627,416080 1,412871006 5.192,678503
Aplicagéo 29/08/2025 3.708,06 0,18 3,96 2.627,416080
04/09/2025 RESGATE 5.750,00 0,43 7,90 4.073,880016 1,413475600 1.118,798487
Aplicagéo 29/08/2025 5.750,00 0,43 7,90 4.073,880016
10/09/2025 RESGATE 926,98 0,28 1,90 656,235021 1,415895176 462,563466
Aplicagado 29/08/2025 926,98 0,28 1,90 656,235021
11/09/2025 RESGATE 653,56 0,25 1,41 462,563466 1,416503154
Aplicagéo 29/08/2025 653,56 0,25 1,41 462,563466
19/09/2025 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 11.034,56
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 11.038,60
RENDIMENTO BRUTO (+) 20,35
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,14
IOF (-) 157
RENDIMENTO LIQUIDO 4,04
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valor da Cota

29/08/2025 1,411051987
19/09/2025 1,420168409
Rentabilidade

No més 0,6460

No ano 7,5250

Ultimos 12 meses 9,8861

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projecéo para 19/09/2025 - Cota: 1,420168409

Transacao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F GF16.bb

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI'TOMALIH
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03/09/2025, 14:46

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinacao
Data

ASSOCIACAO APAEFMDCAEQUOT
1489-3
51862-X

MARCI CRISTINA G AZEVEDO

1.305,24
0

Nesta data

Banco do Brasil

Assinada por

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Transacgéao efetuada com sucesso.

03/09/2025 14:43:46
03/09/2025 14:46:36

Transacao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Cadigo Nome do Funcionario CBO Departarmento Filial
215 MARCI CRISTINA GOMES DE AZEVEDO 395110 1
AUTONOMOS Admissédo: 01/03/2021
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8909 | SERVICOS AUTONOMO 220,00 1.631,54 3
858 | INSS AUTONOMO 20,00 326,30 8
] 2
E
s <
g 1
5 3
E <
g g
2 H
5 3
° q
g 3
8 Z
I
@
" Total de Vencmentos Total de Descontos P
Matricula INSS: ) ‘ S
1.631,54 326,30 £
T
Agéncia: Valor Liquide :> 1. 305, 24 (Iij
[T
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF I:I§
1.631,54 1.631,54 0,00 0,00 1.305,24 0,00 (0]
constante:
CERTIFICO que 0
o € aceito

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

deste documento-fo

em. 03/ QLD

Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HEN

—
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03/09/2025, 14:46

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagao
Data

ASSOCIACAO APAEFMDCAEQUOT
1489-3
51862-X

MAGNO DE OLIVEIRA CASTRO

548,79
0

Nesta data

Banco do Brasil

Assinada por

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Transacgéo efetuada com sucesso.

03/09/2025 14:44:08
03/09/2025 14:46:36

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Cadigo Nome do Funcionario CBO Departamento Fillal
376 MAGNO DE OLIVEIRA CASTRO 223605 4 1
FISIOTERAPEUTA (05) Admissé&o: 03/02/2025
Codigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
8909 | SERVICOS AUTONOMO 220,00 685,98 s
858 | INSS AUTONOMO 20,00 137,19 ¢
& 2
£
3
;Q
&
Matricula INSS: Total de Vencimentcs Total de Descentos
685,98 137,19 3
Valor Liquido = 548,79
Salario Base Sal. Contr. INSS Bage Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
685,98 685,98 0,00 0,00 548,79 0,00
CERTIFICO que o M\LL@ constante
deste documento foi e aceito

fﬂéﬁ%ﬂg

Assinatura’

Nome Margid Rinnert Buckstegge

Cargo: Presidente

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.7#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUEFESTH-e-OMAR-MOHAMAD ALLTOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o c6digo 7745-4593-2048-A6AD



03/09/2025, 14:46

&

EMPRESA

Transagoes pendentes (versao antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

- CPF/CNPJ
diferente

Autenticacao SISBB

1489-3
51862-X

LOUISE NEIVERTH PSICOLOGIALTDA
CREDITO EM CONTA

90.301

548,79

0

03/09/2025

A3FED625DC1CF1E7

Banco do Brasil

(5332031443200831017

03/09/2025 14:46:36

Assinada por

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

03/09/2025 14:42:55
03/09/2025 14:46:36

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.C!:
CNPJ 76.698.380/0001-41 C( Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Codigo CcB0 Departamento Filial
75 4 -
03/02/2025
Cadigo Descrigéao Referéncia Vencimentos Descontos
8909 | SERVICOS AUTONOMO 220,00 685,98 g
3
858 | INSS AUTONOMO 20,00 137,19 S
2
e
3
8
E
3]
Q
©
o}
2
g
o
Q
5
=3
a
(=3
°
2
@
o
e
3
o
8
]
B e RN Total de Vencimentos Total de Descontos
Matricula INSS:
685,98 137,19
valorLiqido 5 548,79
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
685, 98 685,98 0,00 0,00 548,79 0,00
ArnTICIAA XQI\KIL) bk
TR U QUe U 22ds cons@ante

deste documento foi

\J&DEM_Q__J

e aceite

&Idéfé’

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmIQ&B3D 7 #esp i@ F pendencias~2F GTPY.bb

MAssinatura-
Nome Margid Rinnert Buckstegge

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HERRIQUE FESTLe OMAR MOHAMAL AT P AN AL pefre

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o cédigo 7745-4593-2048-A6AD



03/09/2025, 14:46

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

“C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

1489-3
51862-X

GRACIELA BEATRIZ LOBELOS
CREDITO EM CONTA

90.302

1.305,24

0

03/09/2025

9CECEBO06EF2129AE

Assinada por

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

03/09/2025 14:43:16
03/08/2025 14:46:36

UIZ AENRIQUE FES TTe ONVMAR VMORAMAD ALCT TOVMALTH

deste documento foi .\ QA9

em(Q3 s 04 25
N

C%H &)
5 .
\JXQOAQ;;\\;E%&W;}' igj&%%e“

Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS
CNPJ 76.698.380/0001-41 Folha Mensal
Agosto de 2025
Codigo Nome do Funcionario CBO Departamento Filial
214 I 4 1
Admisséao: 01/02/2019
Cadigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
8909 | SERVICOS AUTONOMO 220,00 1.631,54 2
o
858 | INSS AUTONOMO 20,00 326,30 &
% 2
g 5
2
k] s
g
13 'S
5 <
5 e
© El
b= @
3 <
z @
2 3
® <
g
5
[=3
£
@®
2
¥
8
13
k]
s
5]
3
o
¢ q Taa Total de Vencimentes Total de Descontos
Matricula TNSS:
-n1 - > =
1.631,54 326,30 s
Agéncia: vaortiquo S 1.305,24
Salério Base Sal. Cor INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Meé: Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.631,54 1:63 0,00 0,00 1.305,24 0,00
CERTIFICO que o MAML ___ constants
e aceitc

Assinado por 2 pessoas:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o cédigo 7745-4593-2048-A6AD



04/09/2025, 10:05

&

EMPRESA

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinacéao
Data

ASSOCIACAO APAEFMDCAEQUOT
1489-3
51862-X

HS EVENTOS E FESTAS LTDA
1489-3

59330-3

5.750,00

0

Nesta data

G331040955417456033
04/09/2025 10:05:01

Assinada por

JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transacgao efetuada com sucesso.

04/09/2025 09:41:56
04/09/2025 10:05:01

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.7#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o codigo 7745-4593-2048-A6AD



Pagina 11

VRV PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Numerodo RPS  INgmero da ot
g Secretaria da Fazenda Data da emiss&o da nota
% Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e 02/09/2025 16:56:09
"‘___j Data do fato gerador
N 02/09/2025 16:56:09
Codigo de Verificagéo
ZCWK-P1Ii
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: **

Nome/Razédo Social: HS EVENTOS E FESTAS LTDA

CPF/CNPJ: 23.644.715/0001-82 Inscrigdo Municipal: 162733 Telefone: 47991877277

Enderego: JOSE CEZARIO PEREIRA Numero: 1000 Bairro: Nova Esperanca CEP: 88336010

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: seven@sevensc.com.br Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Nome/Razé&o Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal: 101061
Enderego: 1926 Numero: 1260 Bairro: CENTRO CEP: 88330-478
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Telefone: 4733670636

DISCRIMINACAQ DOS SERVIGOS :
Cod. lista servico Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$
4.09 5.750,0000 1,00 5.750,00

Descrigdo do servico: ATENDIMENTO DE EQUOTERAPIA PARA 20 CRIANCAS/ADOLESCENTE

Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 5.750,00 Valor liquido =R$ 5.750,00

Cadigos dos servigos: =
4.09 - Terapias de qualquer espécie destinadas ao tratamento fisico, organico e mental.. i:'
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(RS) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$),9
0,00 0,00 0,00 5.750,00 0,00 0,00 2
OUTRAS INFORMAGOES g
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente
Legislagcdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014 N

Lei complementar n°® 34/2019 e n°® 3601/2013
Lei Complementar Federal n° 116/2003
- Natureza de operagéo: ISS devido para Balneario Camboriu (Simples Nacional) iR
Carga Tributaria IBPT : R$ 773,38.

https://bc.1doc.com.lr/verificadao/7745-4593-2048-ABAD e informe o 4odigo 7745-4593-2048-A6AD

]
Verificar autenticidadé

Desenvolvido por Pgbliéa

S

CERTIFICO que 0 muw constante

deste documento foi e aceitc

em Q4 409 4, 3025
. Q@ou\%gg W K cBleaQe

Assinatura’
Nome Margid Rinnert Buckstegge

Cargo. Presidente

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQ
Para verificar a validade das assinatura:

=



10/09/2025, 10:45 Banco do Brasil
P4 ‘ G338
1(
EMPRESA I

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/09/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 10.45.08
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO APAEFMDCAEQUOT
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 51.862-X
EFETUADO POR: DENISE PAYERL

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras  85810000009-9  26980385252-5
62071625252-2 02031703603-8

Data do pagamento 10/09/2025
Numero do Documento 07.16.25252.0203170-3
Valor Total 926,98

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 01 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atencado: Esta transacao esta sujeita a avaliacao
de seguranca e serd processada apds analise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 10/09/2025 10:38:50
JG462592 DENISE PAYERL 10/09/2025 10:45:08

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

-4593-2048-A6AD e informJ= 0 cédigo 7745-4593-2048-A6AD

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745

—
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.8.7#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home



: Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
[76.698.380/0001-41J [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Nimero do Documento =B WY e
Agosto/2025 19/09/2025 07.16.25252.0203170-3
rObsoarva(;ées. 1 9/09/2025

N° Recibo Declaracédo: 50000381420080 Valr Tolil 0o Dol
] 926,98
Cédigo Denominagédo Principal Multa Juros Total
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 926,98 926,98
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
Totais 926,98 926,98
CERTIFICO que ¢ NUUM/Q constante
deste do:umento for_w_im_g_c.’i__e aceito
en_dO 09 520&5
ASS mtura
Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente
kSENDA (Versao:5.2.7) Péagina: 1/1 09/09/2025 14:40:33 )
85810000009 9 269803852525 620716252522 02031703603 8 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

| 85810000009 9 | [ 269803852525 | [ 620716252522 | [ 020317036038 |  CNPJ: 76.698.380/0001-41
Numero: 07.16.25252.0203170-3
T E—
Valor: 926,98

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o codigo 7745-4593-2048-A6AD



11/09/2025, 15:13

<

Transagoes pendentes (versao antiga)

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagé@o
Data

APAE BALN CAMBORIU
1489-3
5307-4

ASSOCIACAO APAEFMDCAEQUOT
1489-3

51862-X

15,66

0 /

Banco do Brasil

G331111510156107009
11/09/2025 15:13:39

Assinada por

JD530365 MARGID RINNERT B’JCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Transagdo efetuada com sucesso.

11/09/2025 15:12:50
11/09/2025 15:13:39

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index,htm|'?v=3.9.7#/temp|ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o codigo 7745-4593-2048-A6AD



11/09/2025, 15:14 Banco do Brasil

g G333111510157381011

Transagdes pendentes (versio antiga) 11/09/2025.16:14:29

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO APAEFMDCAEQUOT
Agéncia 1488-3

Conta corrente 51862-X

Creditado

Nome AUTO POSTO BRA.G.

Agéncia 1489-3

Conta corrente 1000-6

Valor 329,22

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 11/09/2025 15:06:27

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 11/09/2025 15:14:29

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com [br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.7#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o codigo 7745-4593-2048-A6AD




RECEBEMOS DE AUTO POSTO BR AG LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO REC

'EBEDOR

NF-e
No. 000005577
SERIE: 9

CENTRO

Nota Fiscal
Eletrdnica

AUTO POSTO BR AG LTDA
3 AVENIDA, ESQUINA C/ RUA 3030, 1840 -

BALNEARIO CAMBORIU/SC - BRASIL
CEP: 88330-102
TEL: (47) 3367-1860

NOTA FI
0-ENTR

No.
SERIE
FOLHA

DOCUMENTO AUXILIAR DA

I - SAIDA
000005577

DANFE

SCAL ELETRONICA

IR

I

ADA E

CHAVE DE ACESSO
4225 0815 2043 4400 0190 5500 9000 0055 7711 0176 7311

9
1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ

Vendas de Producao Propria ou de Terceiros

PROTOCOLO DE
242250298199431 05/08/2025 13:56:34

AUTORIZACAO DE USO

INSCRICAO ESTADUAL
256667012

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNP.J
15.204.344/0001-90

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CN.P.J/C.PF.

76.698.380/0001-41

DATA DA EMISSAO
05/08/2025

ENDERECO
1926, 1260

BAIRRO / DIST
CENTRO

RITO

CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA

88330-000

MUNICIPIO
BALNEARIO CAMBORIU

FONE /FAX

(47) 3363-5106

UF
SC

INSCRICAO ESTADUAL

HORA DA SAIDA

FATURA /DUPLICATA

-

a
. S
CALCULO DO IMPOSTO <
BASE DE CALCULO DO LC.M.S VALOR DO LCM.S. BASE DE CALCULO DO LCM.S. ST, VALOR DO LCM.S. SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS &
0,00 0,00 0,00 0,00 32822
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS[VLR TOTAL DO LP.I. | VLR APROX. TRIB. | VALOR TOTAL DANOTA &
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 32922
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS Q
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF CNPIL/ICPF. ~
9 - Sem Ocorréncia de Transporte. S
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL %’
o
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO g
5577 S
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS :
e T Toro Tom locodow | aer] VALOR | VALOR | B. CALC] V. APROX.| VALOR | VALOR |, 1nsd N
| comico | DESCRICAO NCM/SH | CST | CFOP UN | QUANT. /U SGTAL o (e ievis | o1 | % 1CMS %%
‘E 999 | DIESEL S10 PODIUM 27101921 [ 061 | 5636 ! L 44,549 7.39 329,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00

| #DATA#2025-08-05 00:00:00#HORA#13:54:57#

CALCULO DO ISSQN

CERTIFICO que o_ﬁm_ﬁ.‘.ﬂconstame

deste docu

mento foi

M

Assi

e aceitc

natura-

Nome Margid Rinnert Buckstegge

Cargo: Presidente

-4593-20481A

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

BE D OPERADOR: ANA CRISTIN

ICMS MONOFASICO SOBRE COMBUSTIVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONVENIO ICMS 1992022
APROXIMADOS: RS 0.00 (0.00%) FEDERAL. RS 39.84 (12.10%) ESTADUAL, R$ 0.00 (0.00%) MUNICIPAL - FONTE: IBPT - SC

A ATAIDES DA ROCHA VENDEDOR: TIMOTEO JOSE DE BORBA  CPF: 76.698.380/0001-41
MOTORISTA_ID: 494023 ODOMETRO: 93224 PLACA: QIC3498 MOTORISTA VALDEMIR

TRIBUTOS

RESERVADO AO FISCO

Assinado por 2 pegsoas:| LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
Para verificar a yall[dade pas assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745

Documento emitido por Linx Fiscal Flow | www.linx.com.br/fiscal-flow
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11/09/2025, 15:10 Banco do Brasil

& 5 G335111503135480010
Transagoes pendentes (versdo antiga) 11/09/2025 15:10:09

EMPRISA

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 1489-3
Conta corrente 51862-X
Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV)

CNPJ

Nome favorecido MARCIO JOAO RODRIGUES
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 91.101

Valor 340,00

Destinagao 0

Data transferéncia 11/09/2025

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB ~ 615A87D392B85E1A
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 11/09/2025 15:05:50

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 11/09/2025 15:10:09

Transacgao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

Panificadora e Confeitaria Caseira
Marcio Jodo Rodrigues

Avenida do Estado n® 4881- Sala 01 - Bairro dos Estados
CEP 88339-060 - Balneario Camboriu - Santa Catarina

CNPJ: 21.028.226/0001-70 INSCR. EST.: 257.454.632
Nota Fiscal De Venda Ao Consumidor

Série “D-1" ) Ne 16093
Data Emiss@o: ﬁ/ o B ’L"iﬁ

Nome: OONerA0ced o joaun ¢ v W 07%8)
Enderego: Vﬁ(ﬂ\}w) R H 2o e \'1(.,& o
QUANT. DISCR. DAS MERCADORIAS P. UNIT. TOTAL

CERTIFICO que L’ﬂM’,OHS[QHKC

desge documen t'“ to'

Eiv .,.“..»MJ -
VYoV a E§[ [( C

T s

A&Cn.uwrd
Nome Margid Rinnes

Cargo: Pre

Grafica Arco [ris LTDA. TOTAL R$ 2 L4~
CNPJ 85.371.128/0001-14 L )‘10\300 _J
INSCR. EST.: 252.520.009 10 Bls. 50X3 15.851 A 16.350 2-D-1 2* USEFI ltajai-SC
Rua 990 N* 82 - Bal. Camborit / SC AIDF N* 262507700008845 - 09/07/2025
Fone: (47) 3366-2436 / 3363-2285 12 VIA BRANCA - 2 VIA AZUL - 3.* VIA AMARELA

/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o cédigo 7745-4593-2048-A6AD

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH



APAE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Balnedrio Camborit, CNPJ 76.698.380/0001-41, declara que o recurso
recebido, no valor de R$ 11.034,56 mediante ao 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaborac¢ido
FMDCA n° 04/2023 firmado com o FMDCA — Fundo Municipal da Crianga ¢ do
Adolescente, foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas relacionadas

no Plano de Aplicagdo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso foram

destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta prestacdo de contas.

Em: 17/09/2025

YConselheira Fiscal Conselheira Fiscal
Nome: Judite Haake Nome: Marilda Teresinha Costa Walesko

Conselho Fiscal:
Nome: Maria Teresinha Chegatti

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n°1260 - Centro - Balneario Camborit - SC — CEP: 88330-478

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o cédigo 7745-4593-2048-A6AD

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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APAE

\II

\ ) 5 F ;

ﬁ::!pooooji‘:: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
b escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Oficion® 128 Balneario Camborit (SC), 17 de Setembro de 2025

[Imo. Senhor
Luiz Henrique Festi
Gestor de Parceria

Prezado Senhor,

A APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Balneario Camborit
vem através deste encaminhar a prestagdo de contas do 1° Termo Aditivo ao Termo de
Colaborag¢édo firmado com o FMDCA n°® 04/2023 — Fundo Municipal dos Direitos da Crianca
e do Adolescente, referente a 7* Parcela para o Programa APAE Equoterapia: (terapia em
cavalos) para criangas ¢ adolescentes entre 2 a 17 anos e¢ 11 meses com atraso no
desenvolvimento global ou com deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias
no valor de R$ 11.034,56 (Onze mil trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n°® 3365 de 11 de novembro de 2011, essa
Prestagdo de Contas foi publicada no enderego https:/apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no
dia 17 de Setembro de 2025.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, desde ja agradecemos e estamos a disposi¢@o
para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Joonqgig R Bucdslegqe.
MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
PRESIDENTE APAE/BC

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n°1260 - Centro - Balneario Camboriti - SC — CEP: 88330-478

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o codigo 7745-4593-2048-A6AD

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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APAE
\[s

iy g 5 ; 2
t.',‘:!ggm_!r:.’ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
"Ti\ escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

CNPJ: 76.698.380/0001-41

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 11.034,56 relativo a parcela n°® 07
do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragio FMDCA n° 04/2023, recebido do municipio
de Balneério Camborit, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava,
tendo sido escriturado nos registros contaveis da APAE, permanecendo a disposi¢do dos
orgdos de fiscalizag@o e auditoria para os exames que se fizeram necessérios.

Outrossim, declaro ainda que a documentacdo comprobatéria da realizagcdo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 17 dias do
més de Setembro de 2025.

SO gid Q. Budleqge

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
PRESIDENTE APAE/BC

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n°1260 - Centro - Balneério Camborit - SC — CEP: 88330-478

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o codigo 7745-4593-2048-A6AD

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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APAE

AE,,AE ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

SAIESP

CNPJ: 76.698.380/0001-41

escola@apaebaineariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

RELATORIO DE ATIVIDADES - AGOSTO DE 2025

PROGRAMA APAE EQUOTERAPIA: (TERAPIA COM CAVALOS) PARA CRIANCAS E ADOLESCENTES
ENTRE 2 A 17 ANOS E 11 MESES COM ATRASO DO DESENVOLVIMENTO GLOBAL OU COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS

ENTIDADE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/08/2025 A 31/08/2025.

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO

DO PROJETO:

Foram atendidos 20 criancas e adolescentes no Servico de Equoterapia ofertado de pela APAE no Espacgo
Savanas Garden, em Balneario Camboriu. Todas as evolugbes estdo devidamente registradas em
prontuario individual dos usuarios/as podendo ser consultadas na instituicdo.

Total de vagas contratadas pelo projeto: 20 vagas (criancas e adolescentes)

Dados situacionais institucionais do més:

Numero de usuarios atendidos no ambito total da instituicéo: 262
Numero de usuarios beneficiarios de BPC: 72

Numero de usuarios beneficiarios de Pensdo Estadual: 03

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensdes INSS: 18
Numero de usuarios beneficiarios de outras pensdes: 02
Numero de usuarios em situacao de curatela: 65

Numero de usuarios em situacéo de guarda e/ou tutela: 03

Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 65
Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre interestadual:15
Numero de usuarios beneficiarios de Bolsa Familia: 12
Numero de membros nucleo familiar usuarios totais: 833
Renda per capta média total de usuarios instituicdo: R$ 901,81 (total de renda declarada / n° de educandos

e familiares)

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO

OBJETO DO PROJETO

a outras deficiéncias

Prestar atendimento de Equoterapia (terapia com
cavalos) para criancas e adolescentes entre 2 a 17
anos e 11 meses com atraso do desenvolvimento

deficiéncias.

Atendimentos de Equoterapia (terapia com cavalos)
para criancas e adolescentes entre 2 a 17 anos e 11
meses com atraso do desenvolvimento global ou com
global ou com deficiéncia intelectual associada ou n&o |deficiéncia intelectual associada ou néo a outras

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

IMeta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento de Equoterapia a 20 criancas e adolescentes em risco ou
vulnerabilidade social e/ou deficiéncia.

N° de N° de I Dificuldades encontradas
Etapa/Atividade prevista atendimentos | atendimentos Dados qualitativs
X - alcangados
previstos realizados
Prestar atendimentos de 700 80
equoterapia; Atendimentos | atendimentos |Dados qualitativos:
anuais previstos; |Manutencdo dos atendimentos de equoterapia
66 através de repasse de parceria entre FMDCA e
Atendimentos |APAE;

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Telefone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n°1260 - Centro - Balneario Camboriti - SC — CEP: 88330-478

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o codigo 7745-4593-2048-A6AD
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realizados e
14
atendimentos
néo
realizados
por falta do
usuario;
Registrar de forma 700 80
descritiva e qualitativa Registros Registros
cada atendimento anuals
prestado ao praticante
em formulario proprio de
evolucéo;
Registrar caracterizacao Conf. 20
do caso de forma Demanda
descritiva e qualitativa
no Plano Terapéutico
Individual de cada
praticante.
Registrar os objetivos de Conf. 20
trabalho de cada Demanda
praticante no Plano
Terapéutico Individual.
Evoluir semestralmente Conf. 20
os objetivos de trabalho Demanda
de cada praticante no
Plano Terapéutico
Individual.

Dados qualitativos: a equoterapia tem
contribuido  muito com o quadro de
desenvolvimento neuropsicomotor e emocional
pois neste trabalho sédo desenvolvidos diversos
sentidos em um ambiente natural.

Possibilidade de garantir terapias que integrem
as demais praticas de habilitacdo e reabilitacdo
da pessoa com deficiéncia;

Atualmente atende 20 criancas e adolescentes
na pratica.

Dificuldades encontradas:

Em alguns casos as faltas estdo relacionadas
as condigbes de salde e vulnerabilidade do
quadro clinico dos educandos.

Cabe ressaltar que a APAE tem buscado suprir
as faltas com o atendimento esporadico de
outros educandos que aguardam na lista de
espera para as sessdées ou que podem ir
somente uma vez ou duas no més.

Todos os atendimentos sdo evoluidos
semanalmente em cada atendimento prestado
na pratica de equoterapia, bem como, sao
coletadas assinaturas em lista de presenca.
Cada profissional da equoterapia é responsavel
por alimentar os planos terapéuticos dos
educandos e organizar junto as familiares
orientagdes em relagéo a pratica.

4. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS:

Nao houve modificacdes estatutarias.

5. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Anexo ao relatério, seguem as listas de presenca com as assinaturas dos responsaveis dos educandos,

bem como, as fichas de evolucdo (Planos de Desenvolvimento Individuais - PDI) seguem armazenadas na

instituicdo de forma eletrénica para consulta se necessario.

Responsavel pelo preenchimento do relatério de atividades: Vanessa Fiorini — Coordenadora de projetos -

CRESS 7077/12° Regido
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RECIBO

NOME: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BC
ENDEREGO: RUA 1926 — N° 1260 - CENTRO

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ N°: 76.698.380/0001-41

N°DO TERMO DE = N°DA PARCELA  N° DO EMPENHO VALOR
COLABORACAO o B - -
FMDCA N° 4/2023 08 07/2025 RS 11.034,56

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU / FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE a importancia acima
discriminada proveniente de repasse a esta entidade referente a 82 parcela do 1° Termo
Aditivo ao Termo de Colaboragdo FMDCA N° 04/2023, autorizado através da Lei Federal
13.019/2014, destinado ao “Programa APAE Equoterapia: (terapia com cavalos) para
criancas e adolescentes entre 2a 17 anos e 11 meses com atraso do desenvolvimento

global ou com deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias”.

Dados Bancarios:
Banco do Brasil N° 01
AG: 1489-3

C/C: 51862X

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU (SC), 17 DE SETEMBRO DE 2025.

fz(/cw,ﬁd@ BuchPraos

Carlmbb}e Assinatura da Presidéntée

Carimbo e Assinatura db Tesoureiro
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:20:03 do dia 08/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2026.

Cadigo de controle da certidao: 3A5F.3373.87B4.D9B7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o cédigo 7745-4593-2048-A6AD
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140243504662

Data de emissdo: 07/08/2025 14:56:10
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 03/02/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 07/08/2025 14:56:10

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 07/08/2025

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Prefeitura Municipal de Balneario Camborit
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BALNEARIO
S35 CAMBORIU

| Certidao Negativa de Débitos

Niumero: 2024419521/2025
Data de emissao: 10/09/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cod. contribuinte: 101061 CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: 1926 Numero: 1260

Compl: CEP: 88.330-478

Bairro: CENTRO

Cidade: Balneario Camboriu Estado: SC

Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 09/12/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo des

certidao.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeit@
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em se§

nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu.

no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.
1c1bf97c-bc2f-4c98-959b-c60d2ad3f386

| TOMALIH
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o Rondbnia

o Roraima

o Santa Catarina
o Sé&o Paulo

o Sergipe

o Tocantins.

A certidao terd validade de 180 dias ap6s sua emissao

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emissdo da Certiddao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao é
atestar a verificagao fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuiges previdenciarias, tanto no &mbito da Receita Federal quanto no @mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuicdes previdenciarias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) ndo existe mais.

A emisséo da Certidao Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagao ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econémica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituic@o a regularidade perante o FGTS é condigao obrigatdria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgaos da Administragao
Publica e com instituigoes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigagdes para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;
o Com o pagamento das contribui¢des sociais instituidas pela Lei Complementar n°. 110/2001;

o Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relag@o ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emissao.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagdo em licitagdes publicas.

A Certidao Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagdes:

“..incluem as obrigacoes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenca, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Concilia¢do Prévia

(Lei n° 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piiblico do

Trabalho (Lei n°® 9958/2000) e ndo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas”.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certidao é valida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidao Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, é expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

o CDN Mobiliaria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas a prestagéo de servigos.
o CND imobiliario: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservacao, de iluminagéo publica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios o recomendével é verificar junto a sua Prefeitura se a
emissao pode ser feita online ou se deve ser presencial.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o codigo 7745-4593-2048-A6AD
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http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntaInter/InformaNICertidao.asp?Tipo=1
https://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/FgeCfSCriteriosPesquisa.asp
http://www.tst.jus.br/certidao
https://www.treasy.com.br/blog/iss-imposto-sobre-servicos
https://www.treasy.com.br/
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 24260584/2025

Expedigdo: 02/05/2025, as 08:38:17

Validade: 29/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou er
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao%
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrented;
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, pomd
disposicao legal, contiver forcga executiva.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  76.698.380/0001-41
Razao
Social:
Endereco: R 1926 1260/ CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-000

APAE ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/09/2025 a 11/10/2025

Certificagdo Nimero: 2025091205270515890842

Informacdo obtida em 15/09/2025 10:38:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o cddigo 7745-4593-2048-A6AD
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DEMONSTRATIVODE REPASSE FINANCEIRO

ENTIDADE BENEFICIARIA: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE BALNEARIO CAMBORIU

ENDERECO: Rua 1926, 126

CIDADE/UF: Balneario Camboriu — SC

CNPJ: 76.698.380/0001-41

NATUREZA DO REPASSE: Subvengao Social
TERMO DE COLABORAGAO/CONVENIO: 004/2023
EMPENHO: 07/2025

VALOR: R$ 11.034,56

FORMA DE PAGAMENTO: Transferéncia bancaria para conta indicada pela entidade
beneficiaria.

Gestor do Convénio: Luiz Henrique Festi
Matricula: 51457

Assinatura

Balneario Camboriu, 27 de setembro de 2025.

RECIBON°S

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente,
inscrito no CNPJ n°® 83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a
82 parcela — FMDCA n° 4/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitacéo ao
presente recibo.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o cédigo 7745-4593-2048-A6AD
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RECIBO

NOME: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BC
ENDEREGO: RUA 1926 — N° 1260 - CENTRO

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ N°: 76.698.380/0001-41

N°DO TERMO DE = N°DA PARCELA  N° DO EMPENHO VALOR
COLABORACAO o B - -
FMDCA N° 4/2023 08 07/2025 RS 11.034,56

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU / FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE a importancia acima
discriminada proveniente de repasse a esta entidade referente a 82 parcela do 1° Termo
Aditivo ao Termo de Colaboragdo FMDCA N° 04/2023, autorizado através da Lei Federal
13.019/2014, destinado ao “Programa APAE Equoterapia: (terapia com cavalos) para
criancas e adolescentes entre 2a 17 anos e 11 meses com atraso do desenvolvimento

global ou com deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias”.

Dados Bancarios:
Banco do Brasil N° 01
AG: 1489-3

C/C: 51862X

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU (SC), 17 DE SETEMBRO DE 2025.

fz(/cw,ﬁd@ BuchPraos

Carlmbb}e Assinatura da Presidéntée

Carimbo e Assinatura db Tesoureiro

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o codigo 7745-4593-2048-A6AD
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:20:03 do dia 08/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2026.

Cadigo de controle da certidao: 3A5F.3373.87B4.D9B7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o cédigo 7745-4593-2048-A6AD
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140243504662

Data de emissdo: 07/08/2025 14:56:10
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 03/02/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 07/08/2025 14:56:10

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 07/08/2025

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Prefeitura Municipal de Balneario Camborit
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’:;%‘ Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nag@es - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000 Pagina
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BALNEARIO
S35 CAMBORIU

| Certidao Negativa de Débitos

Niumero: 2024419521/2025
Data de emissao: 10/09/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cod. contribuinte: 101061 CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: 1926 Numero: 1260

Compl: CEP: 88.330-478

Bairro: CENTRO

Cidade: Balneario Camboriu Estado: SC

Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 09/12/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo des

certidao.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeit@
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em se§

nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu.

no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.
1c1bf97c-bc2f-4c98-959b-c60d2ad3f386

| TOMALIH
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o Rondbnia

o Roraima

o Santa Catarina
o Sé&o Paulo

o Sergipe

o Tocantins.

A certidao terd validade de 180 dias ap6s sua emissao

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emissdo da Certiddao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao é
atestar a verificagao fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuiges previdenciarias, tanto no &mbito da Receita Federal quanto no @mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuicdes previdenciarias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) ndo existe mais.

A emisséo da Certidao Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagao ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econémica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituic@o a regularidade perante o FGTS é condigao obrigatdria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgaos da Administragao
Publica e com instituigoes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigagdes para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;
o Com o pagamento das contribui¢des sociais instituidas pela Lei Complementar n°. 110/2001;

o Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relag@o ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emissao.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagdo em licitagdes publicas.

A Certidao Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagdes:

“..incluem as obrigacoes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenca, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Concilia¢do Prévia

(Lei n° 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piiblico do

Trabalho (Lei n°® 9958/2000) e ndo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas”.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certidao é valida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidao Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, é expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

o CDN Mobiliaria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas a prestagéo de servigos.
o CND imobiliario: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservacao, de iluminagéo publica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios o recomendével é verificar junto a sua Prefeitura se a
emissao pode ser feita online ou se deve ser presencial.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o codigo 7745-4593-2048-A6AD
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 24260584/2025

Expedigdo: 02/05/2025, as 08:38:17

Validade: 29/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou er
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao%
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrented;
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, pomd
disposicao legal, contiver forcga executiva.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  76.698.380/0001-41
Razao
Social:
Endereco: R 1926 1260/ CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-000

APAE ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/09/2025 a 11/10/2025

Certificagdo Nimero: 2025091205270515890842

Informacdo obtida em 15/09/2025 10:38:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD e informe o cddigo 7745-4593-2048-A6AD
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: 7745-4593-2048-A6AD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 LUIZ HENRIQUE FESTI (CPF 009.XXX.XXX-75) em 27/09/2025 12:49:27 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH (CPF 922.XXX.XXX-20) em 29/09/2025 10:33:49 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/7745-4593-2048-A6AD
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